CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

РЕШЕНИЕ

__31 марта 2016г.___ №____07/7____
О рассмотрении проекта решения
Совета депутатов муниципального
округа Северное Бутово
«Об исполнении бюджета
муниципального округа
Северное Бутово за 2015 год»

В соответствии с главой 25.1 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от
31.07.1998 №145-ФЗ (ред. от 15.02.2016), ст.ст. 35, 52 Федерального закона от
06.10.2003 131-ФЗ (ред. от 15.02.2016) «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 8,12 Закона города Москвы от
06.11.2002 №56 (ред. от 27.01.2016) «Об организации местного самоуправления в
городе Москве», ст.ст. 3, 6 Устава муниципального округа Северное Бутово,
разделами 22,23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе
Северное Бутово

Совет депутатов принял решение:

1. Принять проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета
муниципального округа Северное Бутово за 2015 год» (Приложение).

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального округа
Северное Бутово «Об исполнении бюджета муниципального округа Северное
Бутово за 2015 год» в газете «Муниципальное образование Северное Бутово».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Бутово В.А.Осина

Глава муниципального
 округа Северное Бутово        В.А. Осин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово
от 31 марта 2016 года
№ 07/7

ПРОЕКТ

Об исполнении бюджета
муниципального округа
Северное Бутово за  2015 год

В соответствии с главой 25.1 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от
31.07.1998 №145-ФЗ (ред. от 15.02.2016), ст.ст. 35, 52 Федерального закона от
06.10.2003 131-ФЗ (ред. от 15.02.2016) «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 8,12 Закона города Москвы от
06.11.2002 №56 (ред. от 27.01.2016) «Об организации местного самоуправления в
городе Москве», ст.ст. 3, 6 Устава муниципального округа Северное Бутово,
разделами 22,23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе
Северное Бутово и на основании заключения Контрольно-счетной палаты города
Москвы «О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета
муниципального округа Северное Бутово за 2015 год»

Совет депутатов принял решение:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Северное

Бутово за 2015 год по доходам в сумме 18796,10 тыс. руб., по расходам в сумме
15617,10 тыс. руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в
сумме 3179,00 тыс. руб. и по следующим показателям:
 Доходы бюджета муниципального округа Северное Бутово согласно приложению
1 к настоящему решению;
 Расходы бюджета муниципального округа Северное Бутово в разрезе
ведомственной структуры согласно приложению 2 к настоящему решению;
 Расходы бюджета муниципального округа Северное Бутово по разделам и
подразделам бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему
решению;
 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Северное
Бутово согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное образование
Северное Бутово».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Бутово Осина В.А.
Глава муниципального округа
Северное Бутово                  В.А. Осин

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово
от ___ __________ 20__ года
№ ______

Доходы бюджета  муниципального округа Северное Бутово  за  2015 год

Коды бюджетной
классификации Наименование показателей

Сумма
(тыс.руб.)

100 0000000 0000 000 ДОХОДЫ 17504,80
101 0200001 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 17449,20
  в том числе:

101 0201001 0000 110

Налог на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке,установл.п.1ст.224НК РФ, за
исключением доходов, полученных физ.лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц,
занимающихся частной практикой 14061,50

101 0202001 0000 110

Налог на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке,установл.п.1ст.224НК РФ, и
полученных физ.лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной
практикой 354,70

101 0203001 0000 110
Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ 3033,00

113 0299303 0000 130
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
ВМО гг. федер.значения Москвы и Санкт-Петербурга 55,60

200 0000000 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1291,30
  в том числе:
202 0000000 0000 151 Прочие трансферты, в т.ч. 2160,00

202 0499903 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга 2160,00

219 0300003 0000 151 Возврат остатков субвенций прошлых лет -868,70

  Всего: 18796,10

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово
от ___ __________ 20__ года
№ ______

Структура расходов бюджета   муниципального округа Северное Бутово  по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации за  2015г.

Наименование Рз\ПР ЦС ВР
Сумма

(тыс.руб)
0102 31А0101   1982,50
0102 31А0101 121 1429,50
0102 31А0101 122 179,50
0102 31А0101 244 233,00 Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и органа местного самоуправления 0102 35Г0111 244 140,50
0103     2201,60
0103 31А0102 244 41,60

Функционирование
законодательных(представительных) органов
государственной власти и местного самоуправления 0103 33А0401 880 2160,00
Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания органов местного самоуправления
для решения вопросов местного значения 0104 31Б0100   7641,80

0104 31Б0101 121 1268,20
0104 31Б0101 122 51,30

Глава исполнительной власти местного самоуправления 0104 31Б0101 244 212,20
0104 31Б0105 121 3906,10
0104 31Б0105 122 306,80
0104 31Б0105 244 1231,00

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного  значения 0104 35Г0111 244 666,20
Резервные фонды 0111 32А0100 870 0,00

0113 31Б0100   131,10
0113 31Б0104 244 86,10 Реализация государственных функций, связанных с

общегосударственным управлением 0113 31Б0199 244 45,00
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,
гражданская оборона 0309 35Е0114 244 0,00
Мероприятия по программе "Гражданско-
патриотическое воспитание молодежи" 0709 35Е0105 244 365,20
Мероприятия  в сфере культуры, кинематографии и
средств массовой информации 0804 35Е0105 244 1755,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 35П0109 540 297,40
Социальные гарантии вышедшим на пенсию
муниципальным служащим 1006 35П0118 321 437,60

1202 35Е0103   606,90
1202 35Е0103 244 566,90

Периодическая печать 1202 35Е0103 853 40,00
Информационные технологии и связь 1204 35Е0103 244 198,00
Итого расходов:       15617,10

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово
от ___ __________ 20__ года
№ ______

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  Северное Бутово за   2015г.

Наименование
Код

ведомства Рз\ПР ЦС ВР
Сумма

(тыс.руб)
900 0102     1982,50

0102 31А0101 121 1429,50
0102 31А0101 122 179,50
0102 31А0101 244 233,00 Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и органа местного самоуправления 900 0102 35Г0111 244 140,50
900 0103     2201,60

0103 31А0102 244 41,60
Функционирование
законодательных(представительных) органов
государственной власти и местного
самоуправления 900 0103 33А0401 880 2160,00
Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО
в части содержания органов местного
самоуправления для решения вопросов местного
значения 900 0104     7641,80

0104 31Б0101 121 1268,20
0104 31Б0101 122 51,30 Глава исполнительной власти местного

самоуправления 900 0104 31Б0101 244 212,20
0104 31Б0105 121 3906,10
0104 31Б0105 122 306,80
0104 31Б0105 244 1231,00

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО
в части содержания муниципальных служащих
для решения вопросов местного  значения 900 0104 35Г0111 244 666,20
Резервные фонды 900 0111 32А0100 870 0,00

0113 31Б0100   131,10
0113 31Б0104 244 86,10 Реализация государственных функций, связанных

с общегосударственным управлением   0113 31Б0199 244 45,00
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,
гражданская оборона 900 0309 35Е0114 244 0,00
Мероприятия по программе "Гражданско-
патриотическое воспитание молодежи" 900 0709 35Е0105 244 365,20

Мероприятия  в сфере культуры, кинематографии
и средств массовой информации 900 0804 35Е0105 244 1755,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 900 1001 35П0109 540 297,40
Социальные гарантии вышедшим на пенсию
муниципальным служащим 900 1006 35П0118 321 437,60

900 1202 35Е0103   606,90
1202 35Е0103 244 566,90

Периодическая печать 900 1202 35Е0103 853 40,00
Информационные технологии и связь 900 1204 35Е0103 244 198,00
Итого расходов: 900       15617,10

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово
от ___ __________ 20__ года
№ ______

Источники финансирования дефицита  бюджета
муниципального округа  Северное Бутово за  2015г.

Коды бюджетной
классификации Наименование показателей 2015г.

      план факт

900 01000000000000 000
Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего   -3179

900 01050000000000 000 Изменение остатков средств   -3179

900 01050201030000 510 Увеличение остатков средств -18269,0 -18796,10

900 01050201030000 610 Уменьшение остатков средств 18269,0 15617,10